
Comune di Udine – Determina n. 341 del 15/02/2024 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Edilizia Privata e Pianificazione Territoriale 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Liquidazione gettoni di presenza ai componenti della Commissione Edilizia. Anno 
2023. Prime fatture. 

 

N. det. 2024/4922/6 

N. cron. 341 del 15/02/2024 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli articoli 47 e 51 del vigente Regolamento Edilizio che stabiliscono la composizione 

della Commissione Edilizia e della Sottocommissione Edilizia; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 353 d'ord. del 5/10/2021, con la quale 

vengono individuati – tra gli altri - componenti della commissione edilizia i signori: 

arch. Stefano CARLUTTI esperto di diritto ex art. 42 LR n. 5 2007 

ing. Massimo CISILINO 

arch. Pietro VALLE 

geom. Francesco ZITO 

p.i. Raffaello TOSATTO 

geom. Roberto CONTESSI 

prof.ssa Christina CONTI 



Comune di Udine – Determina n. 341 del 15/02/2024 

dott. geol. Gian Paolo DROLI esperto geologo 

dott. agr. Rodolfo CUMIN esperto agronomo; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 16 d'ord. del 8/3/2021, immediatamente eseguibile, la 

quale stabilisce a partire dall’anno 2021 l’indennità di presenza da corrispondere ai componenti di 

tutte le Commissioni comunali, tra cui la Commissione Edilizia, pari a € 23,20.= a seduta, 

confermando – nel rispetto di quanto previsto dall'art. 12 comma 7 della L.R. n. 22/2021 – il 

medesimo importo per l'anno precedente; 

Richiamata la determina dirigenziale n. cron. 2276 esecutiva in data 06.07.2023, con la quale 

è stata impegnata per l'anno 2023 la spesa presunta di € 5.100,00.=; di cui € 4.900,00.= ai fini della 

corresponsione delle indennità di presenza ai componenti della Commissione Edilizia e di presunti 

€ 200,00.= per l'IRAP, dovuta in quanto le prestazioni della prof. Christina CONTI e del geom. 

Roberto CONTESSI rientrano tra i redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente di cui all'art. 50, 

comma 1, lettera F) del D.P.R. n. 917/1989; 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza spettanti ai componenti della 

Commissione Edilizia per il periodo 1.1.2023 – 31.12.2023; 

Viste le fatture regolarmente presentate dai sottoelencati componenti della Commissione 

Edilizia: 

Commissione Edilizia Presenze Importo Contributo IVA/Marca da Totale da 
  gettoni previdenziale bollo liquidare 
Carlutti Stefano 11 € 255,20 € 10,21 € 58,39 € 323,80 

Cisilino Massimo 7 € 162,40 € 6,50 € 37,16 € 206,06 

Tosatto Raffaello 10  € 232,00 € 11,60 € 53,59 € 297,19 

Valle Pietro 4  € 92,80 € 3,71 € 21,23 € 117,74 

TOTALE: 944,79; 

Dato atto che con successiva determinazione dirigenziale verrà impegnata la somma relativa 

alla liquidazione dei gettoni di presenza del geometra Francesco ZITO; 

Dato atto che la prof.ssa Christina CONTI, i cui dati fiscali sono riportati nell’allegato 

riservato parte integrante della determinazione, non è in possesso di partiva I.V.A. e che quindi il 

compenso dovuto per il n. 7 gettoni di presenza, pari a complessivi € 162,40, rientra tra i redditi 

assimilati a quelli di lavoro dipendente di cui all'art. 50, comma1, lettera F) del D.P.R. n. 917/1989; 



Comune di Udine – Determina n. 341 del 15/02/2024 

Dato atto che il geom. Roberto CONTESSI, i cui dati fiscali sono riportati nell’allegato 

riservato parte integrante della determinazione, non è in possesso di partiva I.V.A. e che quindi il 

compenso dovuto per il n. 12 gettoni di presenza, pari a complessivi € 278,40, rientra tra i redditi 

assimilati a quelli di lavoro dipendente di cui all'art. 50, comma1, lettera F) del D.P.R. n. 917/1989; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto lo Statuto comunale, 

DETERMINA 

1. di provvedere alla liquidazione dell'importo complessivo di € 1.385,59 relativo ai gettoni di 

presenza spettanti ai componenti della Commissione Edilizia per il periodo 1.1.2023 – 

31.12.2023, così come evidenziato nel seguente prospetto; 

2. di sub impegnare la spesa complessiva di € 1.385,59 sul capitolo di seguito indicato: 

Eser. EPF CIG Cap/Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a 
2024 2023   4995/0 SPESE PER 

COMMISSIONI 
COMUNALI E 
COMITATI (ESCLUSE 
COMMISSIONI 
CONSILIARI) 

1 3 2 99 5 323,80 CARLUTTI STEFANO  
p.i. IT  01017580307 

6548 

2024 2023   4995/0 SPESE PER 
COMMISSIONI 
COMUNALI E 
COMITATI (ESCLUSE 
COMMISSIONI 
CONSILIARI) 

1 3 2 99 5 206,06 CISILINO MASSIMO  
p.i. IT  02002330302 

6548 

2024 2023   4995/0 SPESE PER 
COMMISSIONI 
COMUNALI E 
COMITATI (ESCLUSE 
COMMISSIONI 
CONSILIARI) 

1 3 2 99 5 297,19 TOSATTO 
RAFFAELLO  p.i. IT  
01232320307 

6548 

2024 2023   4995/0 SPESE PER 
COMMISSIONI 
COMUNALI E 
COMITATI (ESCLUSE 
COMMISSIONI 
CONSILIARI) 

1 3 2 99 5 117,40 STUDIO VALLE 
ARCHITETTI 
ASSOCIATI   p.i. IT  
01615040308 

6548 

2024 2023   4995/0 SPESE PER 
COMMISSIONI 
COMUNALI E 
COMITATI (ESCLUSE 
COMMISSIONI 
CONSILIARI) 

1 3 2 99 5 162,40 CONTI CHRISTINA 
p.i.  

6548 

2024 2023   4995/0 SPESE PER 
COMMISSIONI 
COMUNALI E 
COMITATI (ESCLUSE 
COMMISSIONI 
CONSILIARI) 

1 3 2 99 5 278,40 CONTESSI ROBERTO   
p.i.  

6548 

 
3. di provvedere, inoltre, al versamento dell'IRAP di euro € 13,80= dovuta sul compenso di 

euro 162,40= spettante alla prof. Christina CONTI rientrante tra i redditi assimilati a quelli 

di lavoro dipendente di cui all'art. 50, comma 1, lettera F) del D.P.R. n. 917/1989, la cui 

spesa trova copertura sul Cap n. 786/0 “IRAP su prestazioni diverse” op.n. 692 residui 2023; 



Comune di Udine – Determina n. 341 del 15/02/2024 

4. di provvedere, inoltre, al versamento dell'IRAP di euro € 23,66= dovuta sul compenso di 

euro 278,40= spettante al geom. Roberto CONTESSI rientrante tra i redditi assimilati a 

quelli di lavoro dipendente di cui all'art. 50, comma 1, lettera F) del D.P.R. n. 917/1989, la 

cui spesa trova copertura sul Cap n. 786/0 “IRAP su prestazioni diverse” op.n. 692 residui 

2023; 

5. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarita' tecnica del 

presente atto, riguardante la conformita' e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Raffaele Di Lena 

 

 

   

 


		2024-02-15T07:35:45+0100




